PHÒNG GDĐT EA SÚP
TRƯỜNG TH CẦM BÁ THƯỚC
           Số:      /KH-THCBT

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Ia Lốp , ngày 03   tháng 11   năm 2023

KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ quản lý chất lượng, năm học: 2023-2024

Căn cứ Quyết định số 1516/QĐ-UBND, ngày 08/9/2023 của UBND tỉnh
về  ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non,
giáo  dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk ;

Căn cứ công văn số 1714/SGDĐT-QLCLCNTT ngày 18/10/2023 của Sở
GDĐT về việc Hướng dẫn  nhiệm vụ quản lý chất lượng năm học 2023 – 2024;
Kế hoạch số 182/KH UBND ngày 31/8/2023 của UBND huyện Ea Súp về Kế
hoạch năm học 2023- 2024;

Căn cứ công văn số 430/PGDĐT ngày 02/11/2023 của Phòng GDĐT về
việc Hướng dẫn  nhiệm vụ quản lý chất lượng năm học 2023 – 2024;

Trường TH Cầm Bá Thước xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ quản
lý chất lượng năm học  2023-2024 như sau:

PHẦN I
CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Triển khai có hiệu quả công tác kiểm định chất lượng giáo dục
(KĐCLGD) và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia đối với cơ sở giáo dục
(CSGD) phổ thông; ứng dụng  công nghệ thông tin (CNTT) trong công tác bảo
đảm KĐCLGD đối với các cấp  học có hiệu quả.

2. Tiếp tục bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ làm  công
tác quản lý chất lượng giáo dục; nâng cao năng lực chuyên môn cho các cá nhân
thực hiện công tác tổ chức thi, đánh giá chất lượng giáo  dục, KĐCLGD và công
nhận trường đạt chuẩn quốc gia.

PHẦN II
CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ

I. CÔNG TÁC THI VÀ ĐÁNH GIÁ CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC

1. Đối với công tác tuyển sinh các lớp đầu cấp

Chuẩn bị các điều kiện để thực hiện tuyển sinh trực tuyến.

TRƯỜNG TIỂU HỌC CẦM BÁ THƯỚC
77

2

2. Các kỳ kiểm tra định kỳ
Tổ chức kiểm tra định kỳ có hiệu quả, phù hợp  với điều kiện của đơn vị.

Đảm bảo đúng theo hướng dẫn tại thông tư 27 và thông tư 22 của Bộ GDĐT.
Bám sát chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục Đào tạo về công
tác tổ chức ra đề thi, xác lập ma trận đề, đáp án phù hợp với các đối tượng học
sinh.

II. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM VÀ KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO
DỤC

1. Tham mưu UBND xã trong việc ban hành văn bản chỉ đạo thực  hiện
KĐCLGD và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia phù hợp với điều kiện cụ  thể
của đơn vị trong giai đoạn 2021-2025, bảo đảm khách quan, đúng theo Kế hoạch
số 50/KH-UBND ngày 16/3/2021 của Ủy ban nhân dân  huyện về KĐCLGD giai
đoạn 2021-2025; đồng thời có điều chỉnh, bổ sung phù  hợp với điều kiện cụ thể
của các cơ sở giáo dục; bố trí nguồn kinh phí phù hợp  theo Nghị quyết số
22/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của Hội đồng nhân  dân tỉnh về phân cấp,
cơ cấu nguồn vốn đầu tư xây dựng trường học và CSGD  nghề nghiệp công lập
trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021-2025; Thông tư  số 56/2021/TT-BTC
ngày 12/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn nội  dung chi, mức chi
cho hoạt động KĐCLGD và công nhận đạt chuẩn quốc gia  đối với CSGD mầm
non, CSGD phổ thông và hoạt động KĐCLGD đối với CSGD thường xuyên để
triển khai có hiệu quả công tác KĐCLGD trên địa bàn;  đầu tư nguồn nhân lực,
cơ sở vật chất, thiết bị để phục vụ thực hiện cải tiến chất  lượng.

2. Chú trọng thực hiện hoạt động tự đánh giá bảo đảm đúng quy trình để
nâng cao chất  lượng báo cáo tự đánh giá; chú trọng việc cải tiến chất lượng trong
và sau quá trình đánh giá.

3. Tập trung nâng cao chất lượng các hoạt động tự đánh giá, đặc biệt là
công tác cải tiến chất lượng sau đánh giá bảo đảm thực chất, hiệu quả; xây dựng
và phát triển chất lượng giáo dục trong nhà trường liên tục, thường xuyên. Tiếp
tục chú trọng công tác truyền thông, các hoạt động bồi  dưỡng, tập huấn về chuyên
môn, nghiệp vụ về công tác đảm bảo chất lượng;  tăng cường ứng dụng CNTT
trong việc triển khai công tác bảo đảm chất lượng và KĐCLGD đối với cấp tiểu
học; tăng cường hướng dẫn, kiểm tra đối với việc thực hiện các kế hoạch đã đề
ra.

4. Tăng cường việc trao đổi và học tập kinh nghiệm về KĐCLGD và  công
nhận trường đạt chuẩn quốc gia giữa các đơn vị bằng các hình thức phù  hợp.

5. Tham gia bồi dưỡng, tập huấn đội ngũ cán bộ làm công tác tự đánh giá
và đánh giá ngoài; sử dụng hiệu quả đội ngũ này trong các khâu của công tác
KĐCLGD. Chú trọng công tác kiểm tra, giám sát, tư vấn.

7. Thực hiện công tác thi đua, khen thưởng trong công tác KĐCLGD để
tạo động lực, góp phần thúc đẩy các cá nhân trong nhà trường tích cực, chủ động
và  triển khai có hiệu quả hơn.

3

III. CÔNG TÁC THỰC HIỆN CÔNG KHAI VÀ BÁO CÁO ĐỊNH
KỲ

1. Thực hiện Quy chế của Bộ GDĐT về thực hiện công khai đối với CSGD.
Tăng  cường kiểm tra và xử lý đối với các vi phạm không thực hiện công khai
theo quy  định. Báo cáo tổng hợp các nội dung thực hiện công khai năm học 2023-
2024 và  kế hoạch thực hiện công khai năm học 2024-2025 về Phòng GDĐT (qua
chuyên  môn các bậc học) theo quy định.

2. Thực hiện việc báo cáo định kỳ theo quy định tại Thông tư số
19/2020/TT-BGDĐT ngày 29/6/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành quy
định chế độ báo cáo định kỳ thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ GDĐT.

3. Thực hiện việc sơ kết, đánh giá và chế độ báo cáo công tác bảo đảm và
KĐCLGD theo quy định; đề xuất kịp thời với Phòng GDĐT huyện về những khó
khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện để điều chỉnh, bổ sung các quy định
hiện  hành.

Phần III
TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai có hiệu quả nhiệm vụ
quản lý chất lượng năm học 2023- 2024 của đơn vị; thực hiện chế độ báo cáo theo
đúng quy định.

Trên đây là Hướng dẫn nhiệm vụ quản lý chất lượng năm học 2023-2024
của trường TH Cầm Bá Thước. Căn cứ vào Hướng dẫn này, các cá nhân liên quan
triển khai thực hiện./.
   Nơi nhận:
- PGD&ĐT (B/c);
- UBND xã (B/c);
- GV,NV,CBQL nhà trường (T/h);
- Lưu: VT.

                    HIỆU TRƯỞNG
       Ký bởi: TRƯỜNG TIỂU HỌC CẦM BÁ THƯỚC

       Thời gian ký: 03/11/2023 16:57:52

                     Hà Thị Hường

		hahuongnt678@gmail.com
	2023-11-04T09:30:37+0700
	Location
	Protect document

		lycafevnn@gmail.com
	2023-11-04T14:41:56+0700
	Location
	TRƯỜNG TIỂU HỌC CẦM BÁ THƯỚC
	Protect document